UBND HUYỆN BÌNH SƠN

VĂN PHÒNG HUYỆN

Số:           /VPH

V/v cung cấp thông tin

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2021

Kính gửi: Cơ quan Ủy ban Kiểm tra - Thanh tra huyện.

Trên cơ sở đề nghị của Cơ quan Ủy ban Kiểm tra – Thanh tra huyện tại

Công văn số 142/UBKT-TTH ngày 23/9/2021 về việc đề nghị cung cấp thông

tin, Văn phòng huyện rà soát hồ sơ, văn bản đến và báo cáo kết quả như sau:

1. Từ ngày 14/11/2016 đến nay, ông Châu Văn Luynh, ở thôn Bình An

Nội, xã Bình Chánh có phát sinh 03 đơn đến UBND huyện khiếu nại liên quan

đến bồi thường, hỗ trợ thuộc dự án Trì Bình – Dung Quất và được xử lý như sau:

1.1. Ngày 29/12/2016, Ban Tiếp công dân huyện nhận được đơn ghi

ngày 20/12/2016 của ông Châu Văn Luynh, ở thôn Bình An Nội, xã Bình Chánh.

Nội dung đơn: mức giá bồi thường còn thấp, đề nghị giải quyết tăng thêm và bồi

thường, hỗ trợ còn thiếu hầm chống bão với diện tích 9m2

Qua xem xét nội dung đơn ghi ngày 20/12/2016, Ban Tiếp công dân

huyện ban hành Công văn số 01/TCD ngày 06/01/2017 để chuyển đơn đến

Trung tâm Phát triển quỹ đất Dung Quất kiểm tra, giải quyết theo thẩm

quyền.

1.2. Ngày 26/11/2019, UBND huyện Bình Sơn nhận được Đơn ghi ngày

22/11/2019 của ông Châu Văn Luynh, ở thôn Bình An Nội, xã Bình Chánh. Nội

dung đơn: Liên quan đến bồi thường, hỗ trợ thuộc dự án Trì Bình – Dung Quất.

Qua xem xét nội dung Đơn ghi ngày 22/11/2019 và kiểm tra, rà soát hồ sơ,

Văn phòng huyện tham mưu Chủ tịch UBND huyện ban hành Công văn số

3176/UBND-TCD ngày 04/12/2019 để chuyển đơn đến Phòng Tài nguyên và Môi

trường chủ trì, phối hợp với Trung tâm Phát triển quỹ đất Dung Quất và UBND xã

Bình Chánh để kiểm tra, xem xét tham mưu UBND huyện giải quyết.

1.3. Ngày 05/6/2020, UBND huyện Bình Sơn nhận được Đơn ghi ngày

04/6/2020 của ông Châu Văn Luynh và ông Đặng Văn Thìn ở thôn Bình An

Nội, xã Bình Chánh. Nội dung đơn: Liên quan đến bồi thường, hỗ trợ thuộc dự án

Trì Bình – Dung Quất.

Qua xem xét nội dung Đơn ghi ngày 04/6/2020 và kiểm tra, rà soát hồ sơ,

Văn phòng huyện tham mưu Chủ tịch UBND huyện ban hành Công văn số

1317/UBND-TCD ngày 18/6/2020 để chuyển đơn đến Cơ quan Ủy ban Kiểm tra –

Thanh tra huyện nghiên cứu, làm việc với công dân để chốt nội dung khiếu nại, tham

mưu Chủ tịch UBND huyện xử lý đơn theo quy định.

2. Từ ngày 20/3/2017 đến nay, ông Đặng Văn Thìn ở thôn Bình An Nội,

xã Bình Chánh có phát sinh 01 đơn ghi ngày 04/6/2020 đến UBND huyện (chung

đơn với ông Châu Văn Luynh) và được xử lý như đã nêu tại điểm 1.3 của Công

văn này.

 (cụ thể có đơn và văn bản xử lý đơn gửi kèm theo)

Văn phòng huyện kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VPH: C, PCVP, CVNC;

- Lưu: VT, TCD.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Tống Văn Tuấn

		2021-09-29T14:20:23+0700

		2021-09-29T14:59:36+0700

		2021-09-29T14:59:36+0700

		2021-09-29T14:59:36+0700

		2021-09-29T14:59:36+0700